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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,066,518.60 618,691.36 7,734,017.248,352,708.60

1,808,000.00 147,200.00 1,715,200.00Dietas 1,862,400.00

5,124,984.00 426,800.10 4,729,973.90Sueldos Básicos 5,156,774.00

427,082.00 0.00 427,082.00Decimotercer Mes 427,082.00

427,082.00 0.00 427,082.00Decimocuarto Mes 427,082.00

56,490.60 0.00 56,490.60Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

56,490.60

222,880.00 44,691.26 378,188.74Beneficios 422,880.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,107,412.07 222,497.49 3,545,915.873,768,413.36

210,000.00 16,012.63 193,987.37Viáticos Nacionales 210,000.00

60,000.00 0.00 40,000.00Viáticos al Exterior 40,000.00

140,000.00 0.00 168,277.90Suministro de Energía 
Eléctrica

168,277.90

20,000.00 880.00 19,120.00Agua 20,000.00

12,000.00 686.30 11,313.70Telefonía Fija 12,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Celular 30,000.00

70,000.00 2,581.93 67,418.07Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

70,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

120,000.00

142,149.63 0.00 294,585.78Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

294,585.78

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios Jurídicos 25,000.00

15,000.00 0.00 65,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

65,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Primas y Gastos de Seguro 80,000.00

50,000.00 2,611.01 47,388.99Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

20,000.00 3,910.00 16,090.00Publicidad y Propaganda 20,000.00

60,000.00 5,108.70 54,891.30Servicio de Internet 60,000.00

98,120.50 29,520.00 88,600.50Ceremonial y Protocolo 118,120.50

2,895,141.94 161,186.92 2,164,242.26Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,325,429.18

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 900,000.00 69,658.03 830,341.97900,000.00

315,000.00 12,318.00 302,682.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

315,000.00

210,000.00 19,735.03 190,264.97Productos de Papel y Cartón 210,000.00

25,000.00 1,300.00 23,700.00Gasolina 25,000.00

120,000.00 36,305.00 83,695.00Diésel 120,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Ferretería 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

160,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,864,386.25 208,291.10 20,795,483.3121,003,774.41

33,085.00 1,306.10 31,778.90Muebles Varios de Oficina 33,085.00

10,000.00 0.00 10,000.00Equipos Varios de Oficina 10,000.00

20,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00
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8,279,508.62 62,441.00 9,388,182.34Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,450,623.34

521,792.63 144,544.00 11,315,522.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

11,460,066.07

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,144,294.58 2,602,529.73 24,543,537.2927,146,067.02

20,000.00 0.00 20,000.00Ayuda Social a Personas 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

10,000.00

4,085,477.78 397,149.64 5,263,082.53Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,660,232.17

3,328,289.70 95,053.21 4,019,783.89Ayuda Social A Personas De 
Capital

4,114,837.10

2,700,527.10 2,110,326.88 15,230,670.87Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

17,340,997.75

32,082,611.50 3,721,667.71 57,449,295.68Total: 61,170,963.39
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